
רעים","פריםמבכירות,בהמלטתולדותתמותתעל

ו-'BVDהזנהממשק

01.08.91-31.01.92המלטותאירוע,ניתוח

החקלאית""-נירעודד

עליהשקיימתנראה,העדרספרמנתוני

מבכירות.בהמלטותהמתיםהוולדותבמספר

החודשיםבהמלטותבמיוחדתלולהזועליה

בהמלטה,המתיםהוולדותשיעוריהאחרונים.

לא-נורמליים,ולדותהפלה,נוסחהמלטות

בטבלהמוצגיםחודשיםלפיהקשותוההמלטות

שה"משלאזורייםכלכלייםסיכומים0
.ל-1990

ב"חקלאית".העדרבריאותנתוני0

השוניםלגורמיםהאירועיםביןהקשרניתוח

רב-גורמיתלהגדרהמנטל-הנזלבשיטתנעשה

היחסיהסיכוןמוצגזובשיטהיחסי.סיכוןשל

חודשים.לפיהאירועיםשיעורי1.טבלה

האירוע
08/9109/9110/9111/9112/91/9201התודש/

180327442402217220661738ההמלטותמספר

5.75.06.26.87.710.5ל,כחוים,ולדווו
2.12.02.01.51.72.1ויהפלה,נוזחהנולנוה
%0.40.60.60.61.02.1נורמלים,ל~,ולדות

7.26.28.56.810.613.2ייקטות,המלנזות

שלהאחרתשבשלישנראה,וטבלהמגתתי
בעדרההמלטותתמתתהשתנתה1991שנת

המתים,הסלדותיעור?'הישראלי.המבכירות

ההמלטותושיעורהלא-נורמליםהוולדותשיעור

עצמם.הכפילווכמעטעלוהקשות

לאיתורנסיוןנעשההנוכחיתבעבודה

המתים.הוולדותלריבויהאחראייםהגורמים

הוא:הנתוניםלניתוחששימשהחומר
העדרספרשלגלמייםהמלטהנתוני0

לתקופה.

מאירוע,לסבולגורםעםאוכלוסיהשלא""

מותאםהסיכוןזה.גורםללאלאוכלוסיהיחסית

ביןהבדלבאיןאחרים.ידועיםגורמיםלהשפעת

סיכון1.0.הואהיחסיהסיכוןהאוכלוסיות,

הגורמיםהשפעתכאשרמחושב,י""גולמייחסי

מנוטרלת.אינההאחריםהידועים

קשותוהמלטותבהמלטהמתיםולדות
בשיעוריהעליהאםהשאלה,אתלבדוקבכדי

ו)טבלה(המתיםוהוולדותהקשותההמלטות

47
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החודשייםהסיכוניםהושוואמיתית,היא
שארכללסיכוניאלהלאירועיםהנפרדים
מפורטים2בטבלהיחדיו.מצורפיםהחודשים

הגלמייםהיחסייםהסיכוניםהאירועים,שיעורי
הסיכוניםכלהשונים.החודשיםשלוהמותאמים
המשקיםהשפעתאתמנטרליםהמותאמים

השונים.והפרים

8.8%.היהקשותהמלטותשלהמקביל
מתיםולדותלתתפרכלשלהיחסייםהסיכונים

מפורטיםקשותלהמלטותולגרוםבהמלטה

להשפעותהותאםהיחסיהסיכון3.בטבלה
יחסיתונמדדהשוניםוהחודשיםהמשקים

יחדיו.מסוכמיםהאחריםהפריםכלשללאלה

המלטות100מעלעםפריםמופיעיםבטבלה

השונים.בחודשיםמתיםולדותלהמלטותיחסיסיכון2.טבלה

מותאםיחסיסיטןגזלמייחססיכון)%(האירטשיעזרהמלטות
קשותה'מתים1'קשותה'מתים1'קשותה'מתים1'מס'החודש

8/9118035.77.20.750.780.860.93
9/9127445.06.20.610.640.910.95
10/9124026.28.50.820.96"0.750.84
י0.80.37.0"11/9121726.86.80.910.73
12/9120667.710.61.oe1.280.921.12
1/92173810.513.21.611.731.02.1.26

קי10.01..ק,50.0",

היוהחודשיםביןשההבדליםנראה,2מטבלה
והפריםהמשקיםהשפעתניכוילאחרקטנים

הגלמיהסיכון1992בינוארלדוגמה,השונים.
1.6פיגדולהיהמתיםולדותלהמלטתז""

לאיחדיו.מצורפיםהחודשיםשארשלמאלה
ולדותלהמלטתחריגסיכוןזהלחודשהיה

והפריםהמשקיםהשפעתשנוכתהלאחרמתים,
שלהגולמיבשיעורהעליהא=20.1)(.השונים

גםאךביותר.בולטתהיתההקשותההמלטות
המשקיםהשפעתניכרלאחרזה,באירוע
בחודשהקשותההמלטותסיכוןהיהוהפרים
החודשיםשארשלמזה1ב-3.רקגדול92ינואר

ישהלא-מותאם).הגולמיהסיכוןכשל1.7,ולא(
קשותהמלטותעלשהדיווחבחשבון,להביא
כןועלהמתיםהוולדותשללזהיחסיתלוקה
מהימן.פחותגםהוא

הוולדותבשיעורלעליהגרםמהכן,על
היושעשוייםשוניםגורמיםבדקנוהמתים?

השפעתםאתלשקללונסינוזו,לעליהלגרום
היחסית.

הפרגורם
המלטותב-13,562המתיםהוולדותשיעור
השיעור7.396.זובתקופההיהמבכירות

שליורדבסדרמופיעיםהפריםבלבד.בתקופה
מתים.ולדותלהמלטתהמותאםהיחסיהסיכון

אתהעלופריםשמספרנראה,מהטבלה
מפיעצמם".בזכות"המתיםהוולדותשיעור

שלסטטיסטיתבמובהקות(לרעהבלטוושסו
לטובה.בלטווגבישבוטחבעוד95%(,מעל
שיעורהיהלהםואדיר,פוניפצפון,כמופרים

לאחרלרעהחרגולאמתים,ולדותשלגבוה
מפי,השונים.והחודשיםהמשקיםהשפעתניכוי

ההמלטותבשיעורלרעהבלטוופוניפצפון
עמית,פרחח,דום,שהמלטותבעודהקשות
זהמסעיףיחסית.קלותהיווגביבוטחפירט,
לעילהמצוייניםבפדיםשהזרעותלסכם,ניתן

הוולדותבמספרלעליהמשמעותיבאופןגרמה
צירוףעםבעתיד,יעלהזהמספרהמתים.

אלה.פריםשלנוספותהמלטות
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מתים.לוולדותאבותלהיותהשוניםהפריםשליחסיסיכון3.טבלה

מותאםיחסיסיכוןגולמייחסיסיכל)%(האירועשיעזרהמלטות
קשותה'מתים1'קשותה'מתים1'קשותה'מתיםז'מס'הפו

10
ן1
12
13
14
15
16

שטו
גינת
גנדי

פצפון
אדיר
דום

פרחח
גנוסר
פוני

פושט
פירט
עמית
לייזר
בוטח
גבי

40518.5מפי
11228.2
3747.2
5737.7
72510.5
28610.8
8997.7
6196.4
17137.5
2094.8
7657.8

10968.5
4.1י32
4053.7
5074.5

25425.0

24.73.063.62
10.31.151.22
8.60.990.98
8.71.060.99
16.81.542.23
10.81.561.25
6.11.060.66
6.50.870.71
6.80.760.73
3.410.641.62
7.11.070.78
9.91.201.15
4.10.540.50
4.20.480.45
6.90.590.76
5.60.620.57

3.41..יי31.3
"1.471.23
1.291.42
1.211.03
1.18""2.17

1.120.79
1.02.0.67

0.940.70
0.920.99
י0.9258.1

0.880.79
0.80""0.65

0.710.50
0.620.72
"0.61"0.53

."0.61".0.66

tp<oto1#ק.(50.0",

ממשק/הונהגורמי

היא,ומהנתוניםמהשדהההתרשמות

תמותתשיעורעלהרעים""הפריםשהשפעת

מנתעלשונים.במשקיםשונההיתההוולדות

וההזנההפריםשלהיחסיתתרומתםעללעמוד
השוואתיניתוחבוצעהמתים,הוולדותלאירוע

בשנתכלכליניתוחנערךשבהםמשקיםב-87

כולליםאלהממשקיםההזנהנתוני1990.

אנרגיהיבש,בחומרהעגלותמנתממוצעי

ביןהיחסנבחררעה"ל"הזנהכקריטריוןוחלבון.

עודפתשהזנהבהנחהבמנה,לחלבוןאנרגיה

שמנותעגלותלהתפתחותתגרוםזהביחס
4,בטבלהמוצגותשתוצאותיובניתוח,ונמוכות.

מתולדלהמלטתהיחסיהסיכוןנבדק
כאשרהרעים","הפריםשבעתשלבהמלטות

הנגלותבמנתאנרגיה/חלבוןיחסיהשפעת
היחסיהסיכוןנבדקלחליפין,מנוטרלת.

אנרגיה/חלבוןביחסיבהזנהמתולדלהמלטת

הפריםגורםכאשר)11.54(,לממוצעמעל

4.מספרבטבלהמוצגותהתוצאותמנוטרל.

הפריםל-7הרותשעגלותנראה,מהתוצאות
היומהממוצעגבוהולדותתמותתשיעורבעלי

ולדות.תמותתשיעורעלעגלותהזנתושלפריםשלהיחסיתההשפעה4.טבלה

יחסיסיכוןגורםללאאוכלוסיהגורםעםאוכלוסיה
מתיםת1דל1המלשתמתיםולדותהמלטותהגורם

%%

1579רעים""פרים

3764לממוצעמעלאנרגיה/חלבוןיחסעםהזנה
831רעה""והזנהרעים""פרים

מנוטרלת.ההזנההשפעתא
מנוטרלת.הפריםהשפעתב

ח41.78*11.259126.6

ב1.33".8.837276.7

13.829337.4""2.00

ק'(10.0."
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מתים,ולדותלהמליט1.8פיגדולבסיכון

הטובים","הפריםמ-12ההרותלאלהיחסית

שהוזנומבכירותנוטרל.התזונתיהגורםכאשר

מעלהיההאנרגיה/חלבוןיחסבהבמנה

ולדלהמליט1.3פיגבוהבסיכוןהיוהממוצע,

יחסבהמנהשקיבלולאלהיחסיתמת

כאשרמהממוצע,נמוךהיההאנרגיה/חלבון

גורמישניעםמבכירותנוטרלה.הפריםהשפעת

מחדחלבון,ונמוכתאנרגיהעתירתמנה(הסיכון

הרעים","הפריםמשבעתבאחדוהזרעה

להמליט2.0שלמצטברבסיכוןהיומאידך),

סיכוןגורמיללאלאלהיחסיתמתיםולדות

אלה.

מהמשקיםשבחלקהתופעהמובנתכן,על

בוולדותמלוויםהיולארעים""בפריםהריונות
היהמתיםלוולדותהיחסיהסיכוןמתים:

לפרים61.פיגדולתקינה""הזנהעםבמשקים
הזנהעםבמשקיםהמקבילהסיכוןרעים"."
לפריםשהןלסכם,ניתן2.0.היהתקינה"בלתי"

הוולדותשיעורעלהשפעההיתהלהונהוהן
גורםלכלנפרדתהיתהזוהשפעההמתים,

בעוצמתה.ומצטברת

אחריםגורמים

ההמלטה.חודש*

היתהההמלטהשלהקלנדרילחודש
המתיםהוולדותשיעורעלהשפעת-מה

טבלה(הקשותההמלטותשיעורעלובעיקר

הקשותההמלטותשיעורעלההשפעה2(.
השפעתניטרוללאחרבםמשמעותיתהיתה

ינוארבחודשכך,השונים.והפריםהמשקים

להמלטותהמותאםהיחסיהסיכוןהיה1992
שארשלהמצטברמזה1.3פיגדולקשות

באשרמסקנותלהציעבידיאיןהחודשים.
בהמלטותהקשוריםגורמיםזו.עליהלגורמי

יותר,ארוךהריוןמשךולד,כגודל(חורף

להסבירעשוייםהמלטה)ממשקובעיות

עליההיתה90/91חורףבחודשיגםזו.עליה

העדר)ספרנתונילפי(הגולמיהסיכוןדומה.

91/92סתיולעומתבחורףמתיםלוולדות
היה90/91בשנתהמקבילהסיכון1.9.היה

ישהעונתיותהשפעתלהגדירמנתעל1.3.

מספר.שניםשלנתוניםבניתוחצורך
אפשריים.מידבקיםגורמים*

בשיעורהעליהביןלקשרהאפשרות

מידבקיםגורמיםעםהמתיםהוולדות

הפלה".נוסחהמלטות"בפרקתנותח

בלתיוולדותהפלה"נוסחהמלטות"
נורמליים

המלטהכלמוגדרתהפלה"נוסחכ"המלטה
הסיכוניםלהריון.השמיניבחודשמתולדשל

מת,לוולדהשוניםהשנהחודשישלהיחסיים
לא-נורמלייםולוולדותהפלהנוסחלהמלטות

מותאמיםהערכיםכל5.בטבלהמוצגים
השונים.והפריםהמשקיםלהשפעת
להמלטותהיחסישהסיכוןנראה,5מטבלה

המלטותשללזההפוךביחסהואהפלהנוסח
באחרוןעליהמגמתשישבעודמתים.ולדות

בחודשיההפלותשלזהגבוההחורף,בחודשי

השונים.השנהלחודשימותאמיםיחסייםסיכונים5.טבלה

יחסיסימן)%(האירועשיעורההמלחות

פגומיםהפלותמתים1'פגומיםהפלותמתים1'מס'החודש

0.92יי8/9118035.72.10.40.8679.1
1.18י9/9127445.02.00.60.9115.1
10/9124026.22.00.6"0.751.130.71
0.750.77י11/9121726.81.50.608.0
0.93י12/9120667.71.70.60.9266.0
1/92173810.52.11.01.020.861.59

יק,10.0.ק.(50.0",
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רעים""שהריונותאפשרותקיימתהסתיו.

גרמובזמןשהסתיימואלהעת.בטרםהסתיימו
בהמלטה.מתיםולוולדותקשותלהמלטות

השוניםהפריםסיכונימוצגים6בטבלה

נורמליים.בלתיולוולדותהפלהנוסחלהמלטות

המשקיםלהשפעתמותאמיםהסיכוניםכל
השונים.והחודשים

לאחריםיחסיתגבוהבסיכוןהיומספרפרים
ולדותולהמלטתהפלה"נוסחל"המלטות

היההפלה"נוסחל"המלטותהסיכוןפגומים.
ופצפון,שטובפריםסטטיסטיתמשמעותי

ו.8,ופי2.5פיגדוליםהיוההפלהסיכוניבהם(

הסיכוןהאחרים).הפריםשלמאלהבהתאמה,

נמוךהיהפגומיםוולדותלהפלותוגינתגבישל
טוקסייםתורשתיים,(שוניםגורמיםבמיוחד.

מוקדמותלהמלטותלגרוםעשוייםומידבקים)
כולםאוחלקםיבוליםאחרותהוכחותובאין
הנדון.באירועמעורביםלהיות

נפיצותבעלתהיאה-BVDמחלת

רובסרולוגיות,עדויותלפיבבקר.אוניברסלית
בנגיףלהדבקהבעברנחשפובארץהחלבעדרי

ה-'BVDנגיףהחדרתשלאפשריותתוצאותזה.

ספיגתבגידול)הרירית"מחלת"מלבד(הןלעדר

והמלטותהפלותואי-התעברות,ולדות
ופגומיםחלשיםולדותוהמלטותמוקדמות,

בשלבמותנותאלהשונותתופעותבמועד.
בנגיף.הבלתי-מחוסנתהפרההודבקהבוההריון

לתופעותלגרוםעשויבזרמההמוחדרנגיף
המקצועיתבספרותהמוזכרותהתופעותשונות.

אי-התעברותהן
וספיגותהפר,בפוריותירידה,

עוברים.

סרו-פוזיטיבייםשפריםלהניח,מקובל

נשאיםאינםBVD)נגדנוגדניםנמצאיםשבדמם(

מבטיחההנוגדניםנוכחותכאשרהנגיף,של
בארץבפריותהפריםמהמחלה.נקייםהיותם
ל-BVD;נוגדניםלנוכחותסרולוגיתנבחנו

עשוישליליפרשליליים.נמצאומהםכ-20%
אךלהדבקה,מעולםנחשףשלאכזהלהיות

אמוברחםשנדבקפרהואאחדיםבמקרים
חיסונית,להגיבהצליחלאההריון,בראשית

שהיה(שטוהנגיף.שלומפיץנשאלהיותוהפך
נעשהשממנוהיחידהפרהיהסרולוגית)שלילי
חודשיבמהלךהווטרינריבמכוןבידודנסיון

בווריאנטכנגועאותרזהפרהאירוע.

פגומים.ולוולדותלהפלותהשוניםהפריםשליחסיסיכון6.טבלה

שתאםיחסיסיכון)%(האירועשיעורהמלטות
פגומיםהפלותפגומיםהפלותמס'הפרמס'

שטו1
פצפון2
פוני3
אדיר4
פירט5
דום6
פרחח7
גנוסר8
גנדי9
בוטח10
עמית11
פושט12
מפי13
לייזר14
גינת15
גבי16

11223.6
7253.2
2092.4
2861.4

109634
899.91
6191.9
17131.5
5732.0
5071.6
1230.8
7651.1
4052.7
4050.7
3741.0

25420.7

י23.2י1.3.54.2

1.98י1.008.1
1.91.453.54
0.41.281.27
0.31.260.76
1.31.261.01
1.11.082.37
0.81.021.00
0.40.970.87
0.80.940.49
0.00.940.00
0.50.810.57
0.50.641.49
0.30.630.33
0.5"0.291.02
0.4".0.28.0.26

קי(410.9קי"50.0"
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כזה,בהיותוה-BVD.נגיףשלנון-ציטופטוגני
בזרמה.להעבירוועשויפעילוירוסנושאהוא

גםנבדקהנוכחית,העבודהתוצאותבעקבות
סרולוגית)חיובישהיהאףעל(פצפוןהפר

המכוןחיובי.נמצאואכןהנגיףלנשאות
בדיקותשלבעיצומןעתהנמצאהווטרינרי

בבידודשבשימוש,אלההפרים,כלשלנשאות

ביצועןוקצבמסובכותאלהבדיקותובעתודה.

תקציבבעזרתמאמצים,עושההמכוןמוגבל.

ביצועלזרזההזרעה,אגודותידיעלמתוגבר
אלה,בדיקות

ששיעוריהאפשרותאתלשלולאיןכן,על

ופצפוןשטושלהפגומיםוהוולדותההפלות
BVD.שלנשאיםבהיותםישירותקשורים
ולדותהקושרתהוכחהכלנמצאהלאמאידך,
זה.בגודםבמועד)(מתים

סיכום
עליהחלה1992שנתובתחילת1991בסוף4

הקשותההמלטותבשיעורימשמעותית
ניתןמבכירות.בהמלטותולדותותמותת
שלתוצאהבעיקרההיאזושעליהלקבוע,
ל"אופןנבחנושלאפריםזרמתהכנסת

מבוקרובלתינרחבלשימושהמלטה"
ינוארבהמלטותמסתייםזהניתוחבעגלות.
המתיםהוולדותששיעורלהניחסביר1992.
מוזרעותעגלותתגענהעודכליימשךהגבוה
גורמיםשלהשפעתםלהמלטה.אלהבפרים
תמידקיימתתזונתיים,בעיקראחרים,
כאשררבה,בעוצמהלביטויותבוא

הבלתיהפריםגורםלהשפעתמצטרפים
שגורמיםעדויותנמצאולאמתאימים.

זו.לעליהאחראייםאינפקטיביים
המלטהלאופןנבחנושלאפרים,הכנסתי4

בעיקרהנגרמהמבוקרבלתילשימוש

העלאתשמטרתודרך,לקיצורמהרצון
קיצורביצועתוךבחלב.המוצקיםשיעור
אופןבדיקתהמחייבותההנחיותנזנחוהדרך

בכלבלבדעגלות10הזרעתתוךההמלטה
במספרינוארחודשעדהמליטובפועלרפת.

בפריםהמוזרעותעגלות50מעלמשקים
לאאלהבפריםההזרעותפריסתרעים"."
שווה.היתה

נזקיםגורריםמתיםוולדותקשותהמלטותי4
יציאהמשיעורינובעיםאלהנזקיםכלכליים.
מהוולדות,הכנסהאובדןגבוהים,ותחלופה

וטרינריות,ובהוצאותרחםבמחלותריבוי
בפוריותופגיעהנמוכהחלבתנובת

בדוקיםפריםבהכנסותהימורהעתידית.
ההמלטהבאופןבדוקיםבלתיאךבמוצקים

ישהנדון.במקרהכמולהצליח,לאעשוי
מצומצםגםולוהמלטה,מבחןלבצעהכרח

חלקישימושלמערכת.המוכנסיםפריםעל
לאחרכלכלילהיותעשויייבואבזרמת

סעיפיגםמוכנסיםהכדאיותשלחישוב
בלתיבפריםבשימושהקשוריםההוצאות
הסף.עללפוסלואיןולכןבדוקים

BVDשלהמסיביתהנוכחותאףשעלנראהי*
נגיףלהחדרתבארץ,החלבבעדרי

ערךלרפתותזרמהבאמצעותנון-ציטופטוגני
השימושהוקפאזהבשלבלכשעצמו.מזיק

סיוםלאחרכנשאים.שהוכחוהפריםבזרמת
מחדשלהעריךנוכלהפריםכלשלהניטור

נראההמחלה.עםההתמודדותדרכיאת
בארץהחלבעדריכלאתלחסןשהמלצה

עכשיוכברמתבקשתה-.BVDמחלתכנגד
ואת.לעשותלבבכלממליץואני
ספר"למערכתמודההמחברתודה:הכרת
הנתונים.המצאתעלעזראולאפריםהעדר"

1992במאי4

ייייייי


